
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel. 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

        All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Alla sezione PNRR del sito istituzionale 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Linea d’intervento A. Svincolo polizza 

fideiussoria relativa all’affidamento diretto a seguito trattativa diretta su Mepa per la fornitura di 

attività formative per alunni tramite enti di formazione per il potenziamento delle abilità in lingua 

inglese, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 36/2023  
 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29911 

CUP: J64D23001880006 

Titolo del Progetto: “More English and more STEM” 

CIG: B09B829D15 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii. e, in 
particolare, l’art. 102; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” e, in particolare, gli artt. 116 e 225 (in caso di servizi affidati dopo il 1° luglio 2023); 
VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azione di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche; 
VISTO l’inoltro del progetto effettuato in data 13/12/2023 a seguito approvazione del Collegio dei 
docenti con delibera n. 44 del 12/12/2023 e del Consiglio di Circolo con delibera n. 25 del 12/12/2023; 
VISTO l'accordo di concessione prot. n. 1540 del 06/01/2024 firmato dal direttore generale dell’Unità di 
missione per il PNRR; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 540 del 25/01/2024; 
VISTA la decisione a contrarre prot. n. 1929 del 18/03/2024 per l’affidamento diretto a seguito trattativa 
diretta su Mepa per la fornitura di attività formative per alunni tramite enti di formazione per il 
potenziamento delle abilità in lingua inglese; 

CIRCOLO DIDATTICO 1°CIRCOLO GIOVANNI XXIII - C.F. 93000440722 C.M. BAEE18400V - A45CF58 - SEGRETERIA

Prot. 0004419/U del 26/07/2024 13:04



 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio scolastico Regionale per la Puglia 

1° Circolo Didattico “Papa Giovanni XXIII” 
C.so Aldo MORO, 68   - 70010 – VALENZANO (BA) 

C.M.  BAEE18400V 

C. F. e P. I.V.A. 93000440722                        
 

sito web: 
1cdvalenzano.edu.it 

 C.U. fatturazione UFY99Q 
 

Tel. 0804671404 
e-mail:baee18400v@istruzione.it 

pec baee18400v@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
VISTO il documento di stipula n. 4114450 del 18/03/2024 con il quale all’operatore economico JUST 
BRITISH SRL veniva affidata l’esecuzione del servizio di cui sopra per € 10.428,00; 
ACCERTATO che, a garanzia del corretto adempimento delle obbligazioni nascenti dal contratto, la 
ditta aggiudicataria Just British Srl ha costituito e presentato, ai sensi dell’art. 103 del D. Lgs. 50/2016 
e ss.mm.ii., una polizza fideiussoria identificata con il numero 553339722, dell’importo di € 521,40 
(ossia pari al 5% dell’importo contrattuale), emessa da Garante Allianz S.p.A., Agenzia Bitonto 666, in 
data 05/04/2024 a titolo di cauzione definitiva; 
CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente eseguito nel rispetto delle previsioni progettuali e 
contrattuali giusto certificato di regolare esecuzione prot. n. 4346 del 12/07/2024 

 

DETERMINA 

- di assumente la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di dare atto che nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria; 

- di procedere, pertanto, allo svincolo della polizza fideiussoria identificata con il numero 553339722, 

dell’importo di € 521,40 (ossia pari al 5% dell’importo contrattuale), stipulata con Garante Allianz 

S.p.A., Agenzia Bitonto 666, in data 05/04/2024 dalla ditta Just British Srl con sede legale in via 

Domenico Urbano 15/17 – 70032 Bitonto (BA) C.F./P.IVA 07384430729 in relazione alla fornitura 

di attività formative per alunni tramite enti di formazione per il potenziamento delle abilità in lingua 

inglese per l’attuazione del progetto “More English and more STEM” – Codice Progetto: M4C1I3.1-

2023-1143-P-29911 - PNRR Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) – Linea d’intervento A; 

- di trasmettere all’aggiudicatario il presente atto affinché possa compiere tutti gli adempimenti 

necessari per lo svincolo della suddetta polizza; 

- di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale dell’Istituto. 

            

       Il Dirigente scolastico 

       Dott.ssa Michela Lella 

       Documento firmato digitalmente 


		2024-07-26T13:05:41+0200
	LLLMHL57D68A662H




